дело № 2-46-198/2019

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								        18 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И.
при секретаре Суховой М.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного бюджетного учреждения Республики Крым для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чернышевский детский дом» к Двизовой Т.В. и Ветровой Л.Н., третье лицо – ОСП по г. Керчи УФССП России по Республике Крым, об изменении способа и порядка взыскания алиментов на несовершеннолетнего ребенка, руководствуясь ст.199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного бюджетного учреждения Республики Крым для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чернышевский детский дом» удовлетворить.
Во изменение судебного приказа /изъято/ от 26 марта 2018 года производить взыскание алиментов с Двизовой Т.В. /изъято/, в пользу Государственного бюджетного учреждения Республики Крым для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чернышевский детский дом», расположенного по адресу: /изъято/, на содержание несовершеннолетней дочери /изъято/ в размере 1/6 всех видов заработка и иного дохода ежемесячно, начиная со дня вступления в законную силу данного решения суда до совершеннолетия /изъято/.
Во изменение судебного приказа /изъято/ от 26 марта 2018 года производить взыскание алиментов с Двизовой Т.В. /изъято/, в пользу Ветровой Л.Н. /изъято/, на содержание несовершеннолетней дочери /изъято/ в размере 1/6 всех видов заработка и иного дохода ежемесячно, начиная со дня вступления в законную силу данного решения суда до совершеннолетия /изъято/.
Судебный приказ /изъято/ от 26 марта 2018 года, согласно которому с Двизовой Т.В. в пользу Ветровой Л.Н. взыскивались алименты на несовершеннолетних детей /изъято/ в размере 1/3 части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно, начиная с /изъято/ до достижения детьми совершеннолетия, считать недействительным со дня вступления в законную силу данного решения суда.
Разъяснить истцу, ответчикам и представителю третьего лица, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья									      Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   Х.И. Чич
«24» июня 2019 г.